
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Istituzione coordinamenti

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 798 del 20/09/2012

OGGETTO: Istituzione nuovi incarichi di coordinamento.
PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la deliberazione n. 26 del 13 gennaio 2009, con la quale, in 
attuazione delle previsioni contenute nell’Atto Aziendale, è stata 
istituita  la  Struttura  complessa  di  Servizio  delle  professioni 
sanitarie;

RICHIAMATA la deliberazione n. 949 del 17.06.2009 relativa alla 
presa d’atto dell’accordo di contrattazione collettiva integrativa 
del Comparto per l’approvazione del SAIOP e dei criteri per il 
conferimento degli incarichi di coordinamento;

VISTO il Regolamento attuativo del Servizio professioni sanitarie, 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 707 del 7 
agosto 2012; 

RICHIAMATA la nota n. 3968620 del 7 agosto 2012, con la quale il 
Direttore del Servizio delle professioni sanitarie, esplicita la 
necessità,  al  fine  di  adeguare  l’attuale  assetto  organizzativo 
aziendale al nuovo impianto operativo di organizzazione del lavoro 
definito dal Regolamento del servizio delle professioni sanitarie, 
di istituire le seguenti nuove posizioni  di coordinamento:
Blocco operatorio del P.O. San Martino
Radiologia nell’ambito degli Ospedali di rete
Pediatria (Neonatologia) del P.O. San Martino
Oncologia del P.O. San Martino
Diabetologia del P.O. San Martino
Endoscopia del P.O. San Martino
Distretto Ales-Terralba (Area territoriale Terralba)
Riabilitazione territoriale
Riabilitazione PP.OO.
Esperto wound care (con valenza aziendale)
Esperto gestione tomie (con valenza aziendale)
Esperto sala-ferrista (con valenza aziendale)
Esperto tecniche riabilitative (con valenza aziendale)
Esperto area sterilizzazione (con valenza aziendale)
Esperto area anestesia e rianimazione (con valenza aziendale)
Esperto area cardiologica (con valenza aziendale)
Esperto area dialitica (con valenza aziendale)
Esperto area urgenza emergenza (con valenza aziendale)



RITENUTO di dover accogliere favorevolmente la proposta formulata dal 
Direttore  del  Servizio  delle  professioni  sanitarie  in  merito 
all’istituzione  ed  alle  pesature  economiche  dei  nuovi  incarichi  di 
coordinamento;
RICHIAMATO l’allegato  1  al  Regolamento  attuativo  del  servizio  delle 
professioni sanitarie, il quale individua nella figura del coordinatore 
delle  professioni  sanitarie  colui  che  assume  la  responsabilità  di 
gestire un sistema di risorse e di processi lavorativi di competenza in 
stretta collaborazione con il Direttore di Unità Operativa che è il 
responsabile  finale  dei  processi  clinico-assistenziali,  al  fine  di 
conseguire i risultati di un determinato Servizio/Unità operativa, in 
linea  con  gli  obiettivi  strategici  aziendali  e  quelli  definiti 
nell’ambito della stessa Unità operativa;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 del CCNL 20 settembre 2001, al 
finanziamento delle indennità  in oggetto, si provvede con il fondo 
che finanzia le fasce retributive, le posizioni organizzative, la parte 
comune  dell’ex  indennità  di  qualificazione  professionale  e 
dell’indennità professionale specifica (art. 10 del CCNL 10.04.2008);

DATO ATTO che la materia è stata oggetto di contrattazione con le parti 
sindacali nella seduta della delegazione trattante del 30 luglio 2012;

DATO ATTO che, ai sensi del protocollo d’intesa sottoscritto con le 
OO.SS.  aventi  titolo,  sulla  finalizzazione  delle  risorse  del  fondo 
contrattuale, e recepito con deliberazione n. 726 del 22.08.2012, il 
tetto  di  spesa  per  la  remunerazione  delle  nuove  indennità  risulta 
essere pari ad euro 40.564,88;

RICHIAMATI i criteri generali a suo tempo già individuati dall’Azienda 
relativi al conferimento degli incarichi di coordinamento;

DATO ATTO  che, fatte salve eventuali decisioni in merito all’assetto 
organizzativo, gli incarichi di coordinamento hanno durata annuale, con 
possibilità  di  rinnovo  al  termine  di  tale  periodo,  previa  verifica 
positiva sui risultati ottenuti e sulle prestazioni rese dai dipendenti 
cui sono conferiti gli incarichi stessi;

RITENUTO di accogliere la proposta inoltrata dal Direttore del Servizio 
delle  professioni  sanitarie  di  istituzione  di  nuovi  incarichi  di 
coordinamento, in quanto, funzionali al processo di riorganizzazione in 
atto;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area comparto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito 
integralmente riportati:
1) di disporre l’istituzione e l’attivazione dei nuovi incarichi di 
coordinamento,  al  fine  di  assicurare  la  massima  funzionalità  delle 
unità  organizzative  aziendali,  indicati  nel  prospetto  allegato  alla 
presente deliberazione sotto la voce Allegato “A”;:

Blocco operatorio del P.O. San Martino
Radiologia nell’ambito degli Ospedali di rete
Pediatria (Neonatologia) del P.O. San Martino
Oncologia del P.O. San Martino
Diabetologia del P.O. San Martino
Endoscopia del P.O. San Martino
Distretto Ales-Terralba (Area territoriale Terralba)
Riabilitazione territoriale
Riabilitazione PP.OO.
Esperto wound care (con valenza aziendale)
Esperto gestione tomie (con valenza aziendale)
Esperto sala-ferrista (con valenza aziendale)
Esperto tecniche riabilitative (con valenza aziendale)
Esperto area sterilizzazione (con valenza aziendale)
Esperto area anestesia e rianimazione (con valenza aziendale)
Esperto area cardiologica (con valenza aziendale)
Esperto area dialitica (con valenza aziendale)
Esperto area urgenza emergenza (con valenza aziendale)

2)di dare atto che la spesa per la retribuzione delle indennità di 
coordinamento  parte  fissa  e  parte  variabile,  istituite  con  la 
presente  deliberazione,  quantificabile  a  tutt’oggi  in  euro 
40.564,88 sarà finanziata con le risorse del fondo di cui all’art. 
10 del CCNL 10 aprile 2008, che finanzia le fasce retributive, le 
posizioni  organizzative,  la  parte  comune  dell’ex  indennità  di 
qualificazione  professionale  e  dell’indennità  professionale 
specifica;
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale per l’attivazione delle procedure selettive relative al 
conferimento  degli  incarichi  e  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
25/09/2012 al 09/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 798 del 20/09/2012
	DELIBERA

